
 

 

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

Via  IV Novembre ,  12  –  C.A.P.  12083 -  Tel .0174/244481-2  -  Fax .0174/244730 

e-mail:  comune@comune.frabosa-sottana.cn.i t  
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO MANUTENTIVO 
 

N. 426 del 31/12/2024 

 

 

Oggetto : 

SISTEMAZIONE STRAORDINARIA DELLA PAVIMENTAZIONE 

STRADALE COMUNALE - DETERMINAZIONI 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

 

RICHIAMATI: -il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
-il Regolamento Comunale di Contabilità; 
-lo Statuto Comunale; 

 
Dato atto che alcune strade comunali versano in uno stato di degrado esteso e ormai 
pericoloso per il transito in sicurezza di veicoli e pedoni; 
 
Dato atto altresì che questo Comune ha presentato domanda di contributo alla Regione 
Piemonte, a valere sul fondo di cui all’art.5 della L.R. 19/2020 (anno 2022); 
 
Visto che tale richiesta è risultata finanziata; 
 
Visto il progetto che presenta il seguente quadro economico: 

Importo Lavori soggetti a ribasso:  € 45.076,38 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso: € 2.372,00 
Totale Lavori da appaltare € 47.448,38 
 
Totale Somme a disposizione € 10.438,64 
Totale Progetto € 57.887,02 

 
Sottolineato come il progetto è composto dai seguenti elaborati: 

1 Relazione generale 
2 Cartografia 



 

 

3 Elenco Prezzi Unitari 
4 Computo Metrico Estimativo 
5 Quadro Economico 

 
Dato atto che per il finanziamento si procederà per € 27.887,02 con Fondi Regione Piemonte 
art.5 LR19/2020 e per € 30.000,00 con fondi propri dell’Ente; 
 
Ritenuto procedere alla sua approvazione al fine di proseguire il successivo iter tendente 
all’affidamento dei lavori tramite procedura negoziata; 
 
Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria; 
 
 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE il progetto predisposto dal tecnico comunale Per. Ind. Andrea 
Candela, che presenta il seguente quadro economico: 
Importo Lavori soggetti a ribasso:  € 45.076,38 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso: € 2.372,00 
Totale Lavori da appaltare € 47.448,38 
 
Totale Somme a disposizione € 10.438,64 
Totale Progetto € 57.887,02 
 

2) DI DARE ATTO CHE il progetto definitivo consta dei seguenti elaborati: 
1 Relazione generale 
2 Cartografia 
3 Elenco Prezzi Unitari 
4 Computo Metrico Estimativo 
5 Quadro Economico 
 

3) DI DARE ATTO CHE la relativa spesa trova iscrizione al capitolo 2831 del Bilancio 
2024/2026; 
 

4) DI DARE ATTO CHE i lavori sono finanziati per € 27.887,02 con contributo Regione 
Piemonte art.5 L.R.19/2020 e per € 30.000,00 con fondi propri dell’Ente; 

 
 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to CANDELA ANDREA 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to BRUNO PAOLO 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal _________________  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale conservata agli atti. 
 
Frabosa Sottana, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ARMONE CARUSO Bruno 

 


